CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA

               “CENTRO ADMINISTRATIVO VEREADOR SILVINO CORDEIRO DE SIQUEIRA”
“CASA JOAQUIM DE SOUZA MELO”

EDIFÍCIO ANTENOR FREIRE DO NASCIMENTO

CNPJ: 11.407.160/0001-76

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, vem no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que determina o art. 24, XI da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando o que
consta do presente processo de Dispensa de Licitação  de Remanescente, RATIFICAR em favor de
TOYOLEX VEÍCULOS S/A 01.537.271/0001-43, ENDEREÇO: Av. MARECHAL
MASCARENHAS DE MORAES, 4555, IMBIRIBEIRA, RECIFE, PE, CEP: 51.150-002.
Representada pelo Senhor PSULO ALEXANDRE ANTUNES MESQUITA – CPF:
252.390.268-07 E RG: 24.625.411-7 SSP/SP, objetivando Aquisição de um Veículo Toyota, Hilux
– SR, tipo pick-up, ano 2023/2023, cabine dupla, com tração 4x4 com reduzida, com acionamento
eletrônico com bloqueio do diferencial traseiro, movido a diesel, com motor mínimo de 2.8L 16V
turbo, com potência mínima de 204 cv, câmbio automático, torque mínimo de 50,9 kgf/m, devendo
conter no mínimo 7 airbags, contar com sistema tecnológico de assistência de descida e subida,
sensores de estacionamento traseiro e dianteiro e controle de velocidade de cruzeiro. Roda de liga
leve aro 17; dotado de estribos laterais de preferência na cor preta. Dotado com ar condicionado
digital de duas zonas e câmera de ré. Volante com comandos integrados. Computador de bordo. Cor
BRANCA metálica, destinado à Câmara de Vereadores de Serra Talhada-PE, com o valor de R$
273.000,00 (duzentos e setenta e três mil reais).

Serra Talhada-PE, 19 de outubro de 2023.

Manoel Casciano da Silva
PRESIDENTE